DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  77Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 327/2022 – GAB/SEAP
Belém/PA, 22 de novembro de 2022.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor JORGE LUIZ SILVA DE OLIVEIRA – Matrícu-
la Funcional nº 5913963 – para atuar como FISCAL TITULAR e o servi-
dor FERNANDO JOSE FOLHA DO VALE JUNIOR – Matrícula Funcional nº
8084710 , para atuar como FISCAL SUPLENTE do Contrato Administrativo
n° 088/2022 – PAE: 2022/731465, celebrado entre a EMPRESA DE TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRO-
DEPA, e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA
– SEAP cujo objeto é a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – TIC (Links de Comunicação de Dados,
Locação de fila de impressão, Hospedagem de Servidor, Hospedagem de
Website, Criação de IP válido através de NAT e Locação de Sessão de Emu-
lação), para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Adminis-
tração Penitenciária – SEAP.
Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de
finalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 880056

.

.

ERRATA
.

CONTRATO Nº 104/2022/SEAP/PA
DISPENSA N° 020/2022/SEAP/PA
PROCESSO Nº 2022/820791
ERRATA DO CONTRATO Nº 104/2022/SEAP/PA
FOLHAS: 01 E 02
CLÁUSULA PRIMEIRA: GRUPO I – MEDICAMENTOS
ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO  UNIDADE DE MEDIDA QUANT. VALOR TOTAL

04 HALOPERIDOL 5MG, COMPRIMIDO  0,31  UNID 6.000 620,00

LEIA - SE:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO  UNIDADE DE MEDIDA QUANT. VALOR TOTAL
04 HALOPERIDOL 5MG, COMPRIMIDO 0,31  UNID 2.000 620,00

Belém, 23 de novembro de 2022
ANA PAULA PIRES GOMES
Coordenadora de Contratos

Protocolo: 880249
Errata da Publicação do Termo de Dispensa nº 022/2022-SEAP/PA
no DOE nº. 35.197 de 23/11/2022 sob o nº de Protocolo 879296.
Onde se lê:
CNPJ nº 03.785.762/0001-39
Leia-se:
CNPJ nº 08.086.828/0001-16
Errata da Publicação da RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
no DOE nº. 35.197 de 23/11/2022 sob o nº de Protocolo 879296.
Onde se lê:
Belém, (PA), 11 de NOVEMBRO de 2022.
Leia-se:
Belém, 21 de novembro de 2022.

Protocolo: 880164
Errata da Publicação do Contrato nº 106/2022/SEAP/PA no DOE nº.
35.195 de 22/11/2022 sob o nº de Protocolo 879231.
Onde se lê:
CNPJ: 03.785.762/0001-39
Leia-se:
CNPJ: 08.086.828/0001-16

Protocolo: 880166

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 - UASG 925852
Processo nº 2022/254279, o objeto da presente licitação consiste na aqui-
sição de insumos para confecção de pães, em Unidades Produtivas de Pani-
ficação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento convocatório e seus anexos. Data de abertura: 16/12/2022
às 10h00min (Horário de Brasília), edital encontra-se acessível nos si-
tes:www.comprasgovernamentais.gov.br
e www.compraspara.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: Gabriel Gonçalves do Espírito Santo; Local de
Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Marco Antônio Sirotheau Correa Rodrigues
Ordenador de Despesas

Protocolo: 880184

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 02736/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5952861; JOSE MIGUEL PEREIRA FONSECA; AGENTE PENITENCIÁRIO; Pe-
ríodo: 09/11/2022 a 09/11/2022 Origem: CAMETÁ; Destino: ABAETETU-
BA; Diária(s): ½ (meia diária);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
57206223; RONALD FARIAS RIBEIRO; AGENTE PENITENCIÁRIO; Período:
09/11/2022 a 09/11/2022 Origem: CAMETÁ; Destino: ABAETETUBA; Diá-
ria(s): ½ (meia diária);
Objetivo: CONDUZIR A VTR, PARA ESCOLTAR O PPL, EM CARATER DE
TRANSFERÊNCIA.
5954551; CARLOS EMANOEL PEREIRA RODRIGUES; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 09/11/2022 a 09/11/2022 Origem: CAMETÁ; Destino: ABA-
ETETUBA; Diária(s): ½ (meia diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880465
PORTARIA Nº: 02734/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR ÔNIBUS COM GUARNIÇÃO DO COPE PARA UPENAL.
5942328; BRUNO NEPOMUCENO DE ARAUJO; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 09/11/2022 a 10/11/2022 Origem: SANTA IZABEL DO
PARÁ; Destino: MARABÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880461
PORTARIA Nº: 02733/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR ATÉ O MUNICÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU,
COM OBJETIVO DESTE VEÍCULO FICAR A DISPOSIÇÃO DA UNIDADE PENAL.
5949324; JOSE WILLIAN RIBEIRO DE SOUZA; AGENTE PENITENCIÁ-
RIO; Período: 09/11/2022 a 11/11/2022 Origem: BELÉM; Destino: SOU-
RE; Diária(s): 2 e ½ (duas e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880457
PORTARIA Nº: 02732/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo:
ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5949514; ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDAO; POLICIAL PE-
NAL; Período: 23/11/2022 a 23/11/2022 Origem: SANTA IZABEL DO
PARÁ; Destino: SANTA LUZIA DO PARÁ; Diária(s): 1 (uma diária);
Objetivo:
ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5953952; HERMES PEREIRA GOMES; POLICIAL PENAL; Período:
23/11/2022 a 23/11/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino:
SANTA LUZIA DO PARÁ; Diária(s): 1 (uma diária);
Objetivo:
ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM SESSÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI.
5949461; RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA; POLICIAL PE-
NAL; Período: 23/11/2022 a 23/11/2022 Origem: SANTA IZABEL DO
PARÁ; Destino: SANTA LUZIA DO PARÁ; Diária(s): 1 (uma diária);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880453
PORTARIA Nº: 02739/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, COM PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5415012; EDMILSON PINHEIRO NEVES; MOTORISTA; Período:
06/11/2022 a 12/11/2022 Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ; Destino:
ITAITUBA; Diária(s): 6 e ½ (seis e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880474
PORTARIA Nº: 02737/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, COM PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
57210805; JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE MORAES; MOTORISTA; Pe-
ríodo: 16/11/2022 a 17/11/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: SANTA IZA-
BEL DO PARÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5954316; CLEITON COSTA PANTOJA; POLICIAL PENAL; Período:
16/11/2022 a 17/11/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: SANTA IZABEL DO
PARÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR O PPL, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5954357; JOSE DE SOUSA PORTELA; POLICIAL PENAL; Período:
16/11/2022 a 17/11/2022 Origem: TUCURUÍ; Destino: SANTA IZABEL DO
PARÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880469
PORTARIA Nº: 02738/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR A VTR, COM PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5898661; EDINELSON MORAES DE FIGUEIREDO; MOTORISTA; Período:
08/11/2022 a 12/11/2022 Origem: MARITUBA; Destino: ALTAMIRA; Diá-
ria(s): 4 e ½ (quatro e meia);
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 880471